
DE 

ftUIB 

09109/2022 08:17 

. 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTkI)O D0 ('FARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE, NOVA RUSSAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRARAI.II() E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO .1tJt,CA\IENTO PROPOSTA t)E PREÇOS - s1rPOOI/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Consixsõo de licitação tornei público o resultado da flise 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N" ST-
TP00112022, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA, PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS/OFICINAS DE 
CAPACITAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DIDÁTICO, EQUIPAMENTOS DE AULA E ALIMENTAÇÃO, 
OBJETIVANDO PROMOVER A QUALIFICAÇÃO DE 
TRABALHADORES, GESTORES E CONSELHEIROS, DE 
FORMA SISTEMÁTICA, CONTINUADA, PARTICIPATIVA E 
DESCENTRALIZADA, MELHORANDO A PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS E EXERCÍCIO DO 
CONTROLE SOCIAL, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-
CE. EMPRESA VENCEDORA: M.S. ASSESSORIA E 
TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI 
(CNP.F N" 22.658.000/000I-16), lendo apresentado nienar preço na 
inaporlância de R$ 228.760,00 ('duzentos e vinte e oito mil, setecentos 
e sessenta reais). Fica aberto o prazo recurso!, previsto na ,/n1na cio 
artigo 109 / 'b" da Lei de Licitações. A íntegra da sessão encontra-se 
a disposiçào dos interessados no si/e m-mit ice.ce.goitbr 

Nova Russas/CE. 08 de setembro de 2022 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÁO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Ana Maria de Paiva Bezerra 

Código Identlflcador:C46F2FB 1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 09/09/2022. Edição 3037 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunieipal.corn.br/aprece/  

111 



ui à 

-MugIã ' dm 

- 

o 

sã III- 

ali  o 

a Ês  IIPøllP
JOCO 

O F il10 l 9 

mil 

1 IMU.lost-~ ~ Rã AU 
' ° 2 tiO 0 

2 

JE  

2 C C • o 
ti. o 

o. •. 

o 

• 

- 

4 
4' 

. , 

XU 

* 
Q 

O • O<ItJuJ 0 
'4 6 LI 

, 

2o° 
Oi' .Q.Ce 

o o2 
0i5 0 12: *f 
? 

o LU C2,  

2a tn.6 v.,o 

a 

ó ooc2 

-58  
LI e" e 

O 

5. 
e.ctc ,. 

3 
'z • 

UO_2  eZ,WO. 

VI _I o o 0 - o e 
LU  1 ti 4 O e 

1• 0 -04U5 

),E2 .aUJV)Zll 

O4C!C~É--MIU ' 9 

•OLl - 
- 

Qli-.w0011W - 
1 L 

gH 

 

.U,flOILtOJ2 
W5 1W4 7W 

1 
zID. •• 

LI j,j O 
UOotSO jtOCl-oC,r 

u u • 

o4Q .-ui
r 

wO..,! juJWO~t) 00!- 

-1

00 
OIL 

 - o - 

QwOZ * 

JHi 
& O 
o .e;_.tc 

U 

ilfl 

• § .g 9 

•8 .o 

llidflH 

° -, VIjÁs 

O..0c t4)W 0 43.Vç 
,L - 

NO  à  

giz  2- C30,UU2, 
..Iq w2e o_ o EoçA

10 gw 

 

= Õw lO -c 
i ci E'E. O .LI 

17
1 

wt .- I'L uUa_swUOÇ)t... ÇvU-- i- . 

e,. o 
uJ 
o 
o 

ID 

0W 'j 
LL. 

o- 

o o o iti O 

010 

<°&2°• 8 

0 UJ 
O c 

011 9 2z 

O 

- 

0 

— 
lii & 

° 

e i2

lâã 

. C 

o O 

ul- 04 IS 

wO e,-fl

ui  

o Ris 2 

0 1 - tI 
1) •') 

O 

-':oe.c t> lJ o 
0 

_'°0  . 

• -oi -O IS 

t_,. - •1 

°q 

_0.JWV 
t' 

oi 

-W 

IS_ 

v 
Lt1 

    

 

• '! 

zoe 

 •' o 0 2 

o 2' 

C34 

. ; . 

•2g 

• •

I 

t: 

I1 o2. 

!oO •'c 

!• 
1 Oo. 

LI OO

CK 

2ti'w 
oOei e 

90 

 

  

  

  

  

  



IesC 

MISTO 
D - 
• 

FIC 'C125031 

   

 

DIÁRIO OFICIAL. DOESTADO 1 SÉRIE  1 ANO XIV N'I83 I FORTALEZA, O9DE AGOSTO DE2O22 

 

    

    

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXTRATO 1)0 6°(SEXT 
ADITIVO AO CONTRATO N" 2021.09.01.01, ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRI() PREGÃO ELETRÔNICO N' 06. 
CONTRATANTE: \1LJNICÍPI() DE BANAI31JIÚ. alravs da SECRETARIA DE EI)UCAÇÀO. CONTRATADA: (iONÇAI.V1 
CONSTRUÇÃO E ELETRIPICAÇÀO EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob oN° I6,7761146/0001 -58. OBJETO DO CONTRATO: Contra 
para Prestação dc Serviços de Lotação dc Vciculos destinados ao Transporte Escolar do Município dc Banabuiú. dc responsabilidade da Scc . ia M

,
il 

dc Educação. OBJETO DO TERMO ADITIVO: O Presente instrumento tem por Objetivo Prorrogar o Prazo de vigência do Coninu ' 'mano pe 
período dc 12 (Doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ai. 57. §I, Inc. II. da Lei Federal N° 8.666/93. Alterada e C'on'mlidada. S (.NATA8JÇ ' 
DA C'ON'I'RATANTL': Imaculada Conceição Silveira. 5111r.MAIAKI0 DA CON'IRAI'ADA: Arquelau (ionçalves Lira Filho. DATA 1W ASSINA TLi! 19,1 1 dc agosto de 2022. VA "- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da isc dc propostas dc 
preços relèrerne a TONTADA DE PREÇOS N' ST-TP00I/2022. CujO objeto versa sobre a CONTWAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAÇÃO DE 
CURSOS/OFICINAS  flU . M'A( IT\ÇAO COM FORNECIMENTO I\IÍNTO DI MTL RIAL DID&TIcO OI II \\ 1 NTOS  D AUL r i IMI'NTAÇM) 
OBJETIVANDO PROMOVER A QUALIFICAÇÃO DL TRA13ALHA00RES, GESTORES E CONSUL HHROS. 1W I'ORMA SISTEMÁTICA, 
CONTINUADA PARTICIPATIVA E DESCENTRALIZADA,  MELHORANDO A PRESTAÇÃO ,DOS SERVIÇOS 50(10 A'SIII-N(IAIS 1-
EXERCIdO DO CONTROLE SOCIAL, JUNTO À SECRF.TARL\ DO TRABALHO E ASSISTNCIÀ SÚCIA!. DO WN1d1110 1W NOVA RUSSAS-
CE. EMPRESA VENCE DORA,  M.S. ASSF.SSORIA E TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO URBANO EIREI,t (CN PJ N' 22.658.000/0001-
I6). tendo apresentado menor preço na Importâncdc-R$.228.760,00 (duzentos e vInte e oito mil, setecentos e sessenta reais). Fica aberto o prazo 
rectirsal, previsto na forma do artigo 100 1 "li" da A integra da sessão encontra.-se a disposição dos interessados no sue www.tcece.guv 
ir. Nova Russas/CE. 01$ de stcauhro de 2022.- Ívin rdo de Aragão Martins-  Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgião de Crato - CPSMC. Dispensa de Licitação n 12/2022. Extrato de Contraio a,  
2022.08.87. Objeto: Este contrato tem por objeto a contratação dc cmprcsa especializada para o fornecimento de tintas e recargas dc tonner dc impressoras 
visando atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, do Centro dc Especialidades Odontológicas. da Policlínica Bárbara Pereira de 
Alencar, e a unidade administrativa do Consórcio Público de Saúde da Microrreglão dc Crato-CPSMC. Contratada: P1' MOREIRA ALENCAR inscrita 
no CNPJ n' I7.704496/()(101-87. Valor Global: R$ 7.082,00 (Sete Mil e Oitenta e Dois Reais). Fundamento legal: Art. 24. inciso II. da Lei Federal o.  
O' 8.666/1993.  Declarante  da l)ispnsa: Ciecro Lcosmar Parente (iomcs . Presidente. da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso  Varela  -  Secretário  
xeciiiivo. Crato/CE, 08/09/2022. 

*** **$ *k* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregián de Crato - CPSMC - Extrato do Sétimo 'Ferino de Aditivo do Contrato N' 
2022.01.01. Pregão Ekirõnico n 20.24.11.2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ('RATO ••- CI'SMC e a empresa 
PETROX COMERCIO DE COMI R'STlVElS l.TDA -CNPJ n' I5.503.343/00() 1-46. Objeto: o presente termo aditivo tem por obcIo alteração da Clátistila 
Quinta do Contrato n°2022.01.01. referente ao valor do contrato por Litro dc combustível óleos- lO, do Contrato acima referido, tendo cm vista a necessidade 
dc se realizar recqimilihrio econômico-financeiro do mesmo. Valor do Litro  RS 6.99 (seis reais e noventa e nove centavos). Fundamento Legal: ai. 57, l', e 
art. 65 da Lei Federal 8.666/1993. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato. Signatários: Paulo dc Tarso Cardoso Vareta e Victor Luciano Carvalho 
13czcrra dc Menezes. Crato/CE, 08/09/2022. 

Estado do Ceará - Consirtio l'iililico de Saúde da Microrreglão dc Crato - CPSMC. Dispensa de Licitação n 12/2022. Extrato de Contrato n° 
2022.oS.86. Objeto: Este contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento dc tintas e recargas de tonncr de impressoras 
visando atender as necessidades da Policlínica Aderson 'lavares Bezerra, do ('entro dc Especialidades Odonlológicas. da Policlinica Bárbara Pereira de 
Alencar. e a unidade administrativa do Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião dc Crato-CPSM('. Contratada: GP DE SOUSA inscrita no ('NI'J 
n" 17.448.849/0001-25. Valor Global: R8 13.950,00 (Treze Mil. Novecentos e Cinquenta Reais). Fundamento Legal: Art. 24. inciso II. da Lei Federal 
n" 8.666/1993. Declarante da Dispensa: Ciçero Leosmar Parente Gomes - Presidente da CPL. Ratificação: Paulo dc Tarso Cardoso Varela - Secretário 
Excutivo, (:rato/CE, 08/09/2022. 

ESTADO 1)0) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl, DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE .lUIf.AMENTO FASE PROPOSTA 1)E PREÇOS 
- TOMADA 1W PREÇOS N° 2022.07.20.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre. Estado do Ceará, torna público, que 
concluiu o julg:unento da Fase dc Propostas dc Preços do í'crtamc Licitatório na modalidade Tomada de Preços ti' 2022.07.20.1. sendo o seguinte- a 
enlpl'esn I'MAl' - ASSESSORIA DE RESULTADOS LIDA. sagrou-se vencedora da presente licitação com proposta no valor global máximo estimado 
para contratação de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), valor este correspondente a proporção dc 14.00% (quatorze por cento) do valor estimado .a recuperar/receber. Maiores informações na sede da Comissão dc Licitaçào. sito à Rua Dcp. Luis Otacilio Correia. n 153. Centro, ou pelo telelhne (t8) 
0  9939 - 7074, no horário slc 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 08 de Setembro de 2022. Ícaro 8as1os Batista - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *** $** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EX'lRA'l'O DO I" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 2022.03.22. Pregão 
Eletrônico n' 2022.02.24.). Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a empresa SANCIIOS COMERCIO) DE 
GÉNEROS AlI MEN Il( lOS LIDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas dc distribuição de merenda 
escolar da Rede Pública dc Educação do Município dc Várzea Alegre - CE. Aditivo dc Realinhamento de Preços (art. 65, inciso II, alínea d), constantes 
nos itcns 01 e 06 do h,t til, do Contrato n°2022.03.22.1, oriundo da licitação - Pregão Eletrônico o' 2022.02.24.1. Vigência: até 31/12/2022. S'ignatários: 
Angela Maria Bernardino e Ilermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. Data de Assinatura do Aditivo: 29 dc Agosto de 2022. Várzea Alegre/CE, 29 (le 
Agosto de 2022. Angela Maria Bernardino - Secretária de Educação - Prefeitura de Várzea Alegre/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRArO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA lIABIu'rAçÃo - CONCORRÊNCIA 
N". 2022.07.08.3. OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação asfáltica da estrada de acesso ao SITIO BAIXIO, no município de 
Crato/('E, de acordo como convênio N°343/2022. referente ao MAPP 2118 do governo do estado e celebrado entre a superintendência dc obras públicas 
e o município de Crato/CE. A comissão permanente dc licitação da PM(' LOma público para fins dc intimaçào e conhecimento dos interessados. o resultado 
do julgamento da fiisc dc habilitação. Empresas habilitadas: AL. t'EIXEIRA PINHEIRO LTDA. CNPJ: 69.374.5$5/000I-06 CORAL -CONS'lRLTIORA 
R000VALI lO ALENCAR LTDA. CNPJ: 07.195.191/000I-33. EMPRESAS INABILITADAS: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SER VIÇOS 
PIREI-1, CNPJ: 00,6 ti 868/0001-28: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.55 1.37810(x)1-01. Em face do resultado referente 
á habilitação das empresas licitantes. rica aberto o prazo recusai de 05(cinco) dias úteis, previsto no ART. 109. inciso 1. alínea "A" da lei federal W. 8.666/93 
e suas alterações l,osL*iorcs. contados a partir da publicação do presente aviso, maiores informações através do telefone (880521.9h00 das 08110min às 
14:00 horas (horário Ideal). Valéria Do Carmo Moura - Presidente Da CPIJPMC. Crato-CE, F.in 06 Setembro de 2022. 

asa asa asa 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEI1'URA MUNICIPAl. 1)0) ('RA'I'O - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022M8.2(m. A 
Pregoeira do Município (te Crato/CE torna público para conlicciniento dos interessados que a data dc abertura do certame será (lia 26 de setembro de 2022 
às 10h30mio. objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS NECESSIDADES DA UNIDADE 1)1: PRONTO 
.Fl/Nl)lMENTO ANIMAL- UPAA, PARTE INTEGRANTE DA SECRETARIA 1W URBANISMO E MEIO AMBIENTE 1)0 MUNI('IPlO 1)l:i CRATO-
(E. ti edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/ui, Bairro Cenho - Crato/CE. 
das flSliofimin às I4100inin (tu através dos sites: wwwicc.ce,gov.bi'. elttlps://wwwIicitaeocs-c.eom.lin . Crato/CE, 08de setembro de 2022. Valéria do 
Carmo Moura - Pregoeira, 

*** *** *** 



4.4  

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - TeI: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: ST-TP001/2022 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° ST-TP001/2022, cujo objeto versa sobre a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS/OFICINAS DE CAPACITAÇAO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, EQUIPAMENTOS DE AULA E ALIMENTAÇÃO, 
OBJETIVANDO PROMOVER A QUALIFICAÇÃO DE TRABALHADORES, GESTORES E 
CONSELHEIROS, DE FORMA SISTEMÁTICA, CONTINUADA, PARTICIPATIVA E DESCENTRALIZADA, 
MELHORANDO A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS E EXERCÍCIO DO 
CONTROLE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO 
DE NOVA RUSSAS-CE. EMPRESA VENCEDORA: M.S. ASSESSORIA E TREINAMENTO 
DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI (CNPJ N° 22.658.000/0001-16), tendo apresentado menor preço 
na importância de R$ 228.760,00 (duzentos e vinte e oito mil, setecentos e sessenta reais). Fica aberto o 
prazo recursal, previsto na forma do artigo 109 1 b" da Lei de Licitações. A íntegra da sessão encontra-se a 
disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 08 de setembro de 2022 - vina 
Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) resultado das propostas: 09/09/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DAS PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado das propostas do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - ST-TP00I/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:.//novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=819.  

Nova Russas/Ce, 9 de Setembro de 2022. 

Ana Maria de Paiva Bezerra 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social; 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
'Iuiw 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE tT 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.hr  .• 

IJ•• 
Link direto 

https:f/novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id819  

3Uçitaco Página(s) 1 de 1 


